thager

Seminaragenda
KNX Systemwelt - Einfihrung

Blieskastel

10.00

10.30

11.00

12.00

13.00

13.15

14.45

15.15

16.00

16.30

BegrifRung im Schulungszentrum
Unternehmensprasentation

Theorieteil: ,,Einfihrung in die KNX Systemwelt*
Theorieteil: ,,Vorstellung der ETS*

Mittagessen

Praxisibung: Anlegen eines Projektes in der ETS
Praxislibung: ,,Schalten im KNX“

Praxisibung: ,,Dimmen im KNX*

Praxislibung: ,,einfache Jalousiesteuerung im KNX“
Uberblick ,,easy und domovea Visualisierung*

Ende des Seminares und Verabschiedung

1/2



thager

09.00

10.00
10.15
11.00

12.15

13.15
13.30

14.30

14.45

15.45

Praxisiibung 4: ,,Gruppen Schalten“
Theorieteil: ,Vorstellung Dimmen im KNX*

Praxisiibung 5: ,,Dimmen im KNX*“
Praxisiibung 6: ,,Zentral Schalten*

Mittagessen

Theorieteil: ,,Vorstellung Jalousiesteuerung im KNX*
Praxisiibung 7: ,,einfache Jalousiefunktion im KNX“

Erfahrungsaustausch / Riickblick / Diskussion / Ubergabe der Urkunden

Werksrundgang

Ende des Seminares und Verabschiedung

22



