

Seminaragenda KNX Systemwelt - Einführung

Blieskastel

Tag 1	
10.00	Begrüßung im Schulungszentrum Unternehmenspräsentation
10.30	Theorieteil: "Einführung in die KNX Systemwelt"
11.00	Theorieteil: "Vorstellung der ETS"
12.00	Mittagessen
13.00	Praxisübung: Anlegen eines Projektes in der ETS
13.15	Praxisübung: "Schalten im KNX"
14.45	Praxisübung: "Dimmen im KNX"
15.15	Praxisübung: "einfache Jalousiesteuerung im KNX"
16.00	Überblick "easy und domovea Visualisierung"
16.30	Ende des Seminares und Verabschiedung

:hager

Tag 2	
09.00	Praxisübung 4: "Gruppen Schalten"
10.00 10.15 11.00	Theorieteil: "Vorstellung Dimmen im KNX" Praxisübung 5: "Dimmen im KNX" Praxisübung 6: "Zentral Schalten"
12.15	Mittagessen
13.15 13.30	Theorieteil: "Vorstellung Jalousiesteuerung im KNX" Praxisübung 7: "einfache Jalousiefunktion im KNX"
14.30	Erfahrungsaustausch / Rückblick / Diskussion / Übergabe der Urkunden
14.45	Werksrundgang
15.45	Ende des Seminares und Verabschiedung